[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОУСТУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2025 года № 15-п

Об отмене постановления № 01-п от 21.01.2020 г. «Об организации сбора и определения места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Прокуратуры Калининского района от 23.01.2025 года №20-05-2025/Прдр35-25-20630023 на основании Устава Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление №01-п от 21.01.2020 г. «Об организации сбора и определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в Широкоуступском муниципальном образовании» (с изм. и доп. от 01.02.2023 г. № 03-п)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Широкоуступского МО

               А.А. Фролов